GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital003_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 1/4

EDITAL n. 3/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAIS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com o disposto no subitem 4.13 do Edital n. 1/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS -

Habilitação por Mérito Intelectual, de 2 de julho de 2013, tornam pública, para conhecimentos dos

interessados, a relação dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo Interno para Ingresso no

Curso de Habilitação de Oficiais Auxiliares da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul -

Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual, conforme constante

no Anexo único deste edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JULHO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS ALBERTO DAVID DOS SANTOS

Comandante-Geral da Polícia Militar

do Estado de Mato Grosso do Sul

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital003_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 2/4

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 3/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por

Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

Cargo: 2º TENENTE QOAPM

Município: MS-MS

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

Data de

Nascimento

031197089524 ADILSON SILVA DUARTE 651625 05/02/1968

031197089522 AGNALDO PEREIRA DE MOURA 746285 19/09/1975

031197092700 ALAN REGIS DE SOUZA MARQUES 1130796 28/12/1979

031197089640 ALESSANDRO VÊNCIO LEAL 694703 11/02/1974

031197089900 ALEXANDRE ARAUJO BARBOSA 431678 22/06/1972

031197091468 ANA MARIA DOS SANTOS 653231 22/09/1971

031197088959 ANDERSON ABRAAO ELIAS DE OLIVEIRA 680628 08/11/1972

031197089978 ANDERSON ORTIZ DIAS 591737 24/11/1974

031197091406 ANDRE LUIS QUIJADAS ARO 17744651 26/12/1966

031197088948 ANGELI JARA MACIEL 477765 30/08/1968

031197089940 ANTONIO ALBERTO DE BORTOLI 18822278 06/02/1968

031197089063 ANTONIO ARI BRUM WEIS 363.534 12/06/1968

031197089259 ANTONIO BARBOSA DA SILVA 472893 13/06/1969

031197092231 ANTONIO BEZERRA SOARES 446192 03/10/1967

031197088908 ANTONIO CARLOS DA SILVA 17364547 05/05/1966

031197088965 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS 268944 13/06/1965

031197068336 ANTONIO JURCA NETO 57649194 28/06/1978

031197088892 ANTONIO MARCOS DA CUNHA 557969 13/06/1969

031197094224 APARECIDO ALVES NIEDO 20427620 20/08/1969

031197089706 ARIEL ARAUJO 777705 29/08/1975

031197089206 ATAYDE SIMÕES FERNANDES 523149 28/09/1968

031197067194 BASILIO CESAR DA SILVA 612295 14/06/1971

031197089616 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SOUZA 155536 12/04/1961

031197092768 CARLOS HENRIQUE WEISSINGER 404376 14/08/1968

031197093162 CARLOS MARCELO ALEXANDRE DA SILVA 529300 31/08/1972

031197089963 CARLOS ROBERTO FRANÇA DE NAZARETH 358178 24/10/1969

031197090450 CELSO MARTINS DE FREITAS 3036945041 13/05/1962

031197089115 CEZAR ALEXANDRE PICCOLI 20433703 01/07/1971

031197088912 CHARLES CANO DA MOTA 518300 31/03/1970

031197090787 CLÁUDIO BALDAN 16102369 05/09/1968

031197089303 CLAUDIO IRINEU CABREIRA DE MORAES 489847 26/12/1969

031197089287 CLOVIS LIMA BORGES 264796 22/06/1966

031197088869 CRISTIAN PONTES FORMIGÁRIO 851970 20/06/1976

031197089734 DAMIAO PEREIRA DA SILVA 362465 29/09/1969

031197088888 DELMAR SILVA DIAS 492767 27/10/1969

031197089997 DIVINO FERREIRA DE SOUZA 452665 11/04/1968

031197094227 DOUGLAS SOUZA RICALDES 545499 04/04/1970

031197092663 EDEMAIR DIAS BASILIO 738277 08/08/1974

031197093342 EDSOM BIANCHI 2172839 31/12/1961

031197088885 EDSON GLENFEL AQUINO PINHEIRO 430402 12/03/1971

031197092451 ELIZABETH BENTO 393849 24/12/1969

031197089714 ESTEBAN PALÁCIOS RODRIGUES 19239847 09/04/1967

031197092445 FELIPE RODRIGUES GAMARRA JUNIOR 779802 16/06/1974

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital003_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 3/4

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

Data de

Nascimento

031197089181 FRANCISCO NOVAES 295624 23/08/1965

031197089202 FRANCISCO OJEDA 493665 11/07/1967

031197059854 GESSÉ CAMARGO JUNIOR 858955 08/10/1977

031197089224 GRACIELE RODRIGUES CAMOLEZ 741657 02/03/1980

031197089133 HERNANI DE ARAUJO RODRIGUES 503265 10/01/1970

031197088845 HODILAR PEDROSO DE MELO 510266 29/03/1971

031197090120 HUDSON GONÇALVES NOGUEIRA 441561 23/08/1968

031197089088 HUDSON MELO DE OLIVEIRA 540110 01/07/1970

031197089057 ISMAEL CARLOS FRAIS JUNIOR 879.667 29/12/1976

031197094226 IVAN DA COSTA GASPAR 59616129 24/03/1972

031197089096 JAMES AMAURI RACHEL ORTIGOZA 238705 27/09/1965

031197091282 JEAN CARLOS DOS SANTOS 657343 24/10/1973

031197091052 JOAO CARLOS TRIBESS PATRICIO 41407624 30/12/1967

031197088882 JOCINEI ANTONIO COSTA 461959 27/03/1967

031197089813 JOSÉ APARECIDO SOARES 42533408 15/07/1968

031197089071 JOSE ARGUELHO ANASTACIO 393589 04/12/1966

031197089163 JOSÉ CELSO LUBAUSK 20376428 17/05/1967

031197088854 JOSE DA SILVA CARNEIRO 735221 22/03/1973

031197089391 JOSÉ LUIS CORRÊA ANTUNES 339.244 06/12/1965

031197089121 JOSÉ LUIZ EGUES 243.151 09/06/1964

031197088902 JOSE VALDO ASSIOLE DE OLIVEIRA 17074903 05/09/1962

031197089886 JOSEFA BEZERRA TEIXEIRA 550735 10/06/1971

031197088847 JOUZEMAR PAULO DOS SANTOS 911567 03/03/1977

031197092029 JUCELINO CORREA ROSA 431433 06/11/1964

031197088916 KLAYTON DE ANDRADE SILVA 896893 06/09/1979

031197092605 LAUDILEU BRASILINO SANTANA 834872 30/10/1978

031197094229 LECY ANNA DA CUNHA ALVES 317194 23/02/1965

031197089144 LUCIANO RIOS CABREIRA 457904 23/05/1970

031197089279 LUIS FERNANDO FERREIRA DA SILVA 6020752074 15/06/1965

031197093998 LUIS PAULO DELAZARI 17646209 17/10/1966

031197068209 LUIZ CARLOS DUARTE MAGALHÃES 455508 16/08/1969

031197089622 MARCELO DO CARMO MACIEL 669040 01/01/1973

031197090057 MARCIEL OLIVEIRA RODRIGUES 758445 15/11/1973

031197091179 MARCÍLIO DIAS DE OLIVEIRA 727686 17/02/1973

031197089229 MÁRCIO DE ARRUDA FRANCO 328644 15/03/1967

031197091345 MARCIO GARCIA DE REZENDE 491856 20/03/1972

031197090488 MARCOS BEZERRA DA SILVA 1260347 03/05/1974

031197089168 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 774733 08/01/1974

031197088973 MAURICIO GUEDES DA SILVA 334577 01/09/1964

031197088950 MESSIAS XAVIER ROLIM 832137 03/08/1977

031197090825 MILKSON ARESTIDES ALVES 389440 10/07/1966

031197068920 MILTON ALEXANDRE PASSIANOTO 539820 11/10/1972

031197089233 NELCIONI LACERDA DUARTE 168458 05/10/1960

031197093623 NEY LUIZ DE ARAUJO 432789 23/09/1968

031197090990 NILSON CARDOSO TAVEIRA 326690 14/11/1970

031197089646 NILTON LEONES PEREIRA 475259 01/09/1967

031197089134 ODAIR VENERIO 669922 23/05/1972

031197089802 PAULO CESAR BIANCHI 20004756 30/08/1967

031197090607 PAULO CEZAR PADILHA 1043209831 10/07/1969

031197092325 PEDRO AGUIRRE ALÉM 469290 29/06/1970

031197088919 PEDRO DOS SANTOS BRAGA FILHO 380071 09/03/1966

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital003_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 4/4

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

Data de

Nascimento

031197088874 RODRIGO REZENDE LOUBET 895939 22/10/1975

031197088880 RONALDO DE SOUZA FERREIRA ROSA 478237 18/10/1968

031197064616 RONILTON ROBSON DINIZ BEZERRA 1042589 17/12/1978

031197089351 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA RAMOS 140592 03/01/1967

031197089009 RUI CARLOS ZANCO 393.203 25/09/1967

031197090655 SIDNEI MORAES HONORIO 713992 24/12/1973

031197089091 SIDNEI NATAL 422649 13/03/1969

031197089460 SIDNEY RAMOS LEITE 12405766 02/03/1965

031197089376 SILVINO ANTONIO MARTINS NETO 707791 07/10/1972

031197088859 SYLVIO NOGUEIRA 420.761 24/05/1968

031197062188 THIAGO MONACO MARQUES 706586 30/10/1979

031197089043 VANDERLEI ROBERTO LORENSETTI 616574 09/01/1971

031197094225 VILSON FARIAS DE OLIVEIRA 45983552 26/10/1968

031197090060 VÍTOR MENDES DUARTE 718521 18/06/1970

031197089297 WALDOMIRO VARGAS JUNIOR 1106874 07/04/1979

031197064929 WALTEMAR  APARECDO LIMA VIEIRA 574415 08/03/1968

031197089342 WENDEL FERREIRA PAULINELLI FAIETE 739257 20/06/1974

031197090203 WILLIAN GUSTAVO FERREIRA SEGOVIA 663301 02/06/1974

031197088964 WILMAR PIRES DE MENEZES 453892 15/10/1968